

単 価 合 意 書

令和6年9月3日に契約したR6 渡良瀬川管内砂防整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月05日

発注者 住所 栃木県足利市田中町661-3

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局渡良瀬川河川事務所長 荒井 満

受注者 住所 栃木県佐野市戸奈良町1265番地

氏名 株式会社戸室組 代表取締役 戸室 克美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (久蔵川地区)		式	1		15,686,392	
砂防土工 (久蔵川)		式	1		14,816,084	
掘削工		m3	1		5,448,887	
掘削(砂防)	岩塊・玉石 3,000m3以上 障害無	m3	4,500	304.7	1,371,150	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,077,737	
粒径処理工		式	1		9,367,197	
粒径処理		式	1		9,367,197	
砂防土工 (松木川)		式	1		704,372	
静的破碎工		式	1		704,372	
静的破碎		式	1		704,372	
除草工		式	1		165,936	
除草工		式	1		165,936	
除草 (久蔵口)		m2	2,300	34.57	79,511	
除草 (久蔵)		m2	1,000	34.57	34,570	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草 (戸四郎街道沢)		m2	1,500	34.57	51,855	
直接工事費		式	1		15,686,392	
共通仮設費		式	1		2,703,683	
共通仮設費		式	1		219,365	
現場環境改善費(率計上)		式	1		219,365	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,484,318	
純工事費		式	1		18,390,075	
現場管理費		式	1		7,171,436	
工事原価		式	1		54,561,410	
一般管理費等		式	1		9,438,590	
工事価格		式	1		64,000,000	
消費税相当額		式	1		6,400,000	
工事費計		式	1		70,400,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (通洞地区)		式	1		434,556	
構造物撤去工		式	1		434,556	
作業土工		式	1		233,751	
床掘り	土砂	式	1		57,802	
埋戻し	土砂	式	1		137,652	
積込(ルース)	土砂 小規模(標準)	式	1		9,469	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,828	
構造物取壊し工		式	1		112,140	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	7,476	112,140	
運搬処理工		式	1		88,665	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	15	4,193	62,895	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,718	25,770	
直接工事費		式	1		434,556	
共通仮設費		式	1		77,691	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		11, 882	
現場環境改善費（率計上）		式	1		11, 882	
共通仮設費（率計上）		式	1		65, 809	
純工事費		式	1		512, 247	
現場管理費		式	1		242, 216	
工事原価		式	1		754, 463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (神子内川地区)		式	1		76,054	
除草工		式	1		76,054	
除草工		式	1		76,054	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、 積込、運搬含む	m2	2,200	34.57	76,054	
直接工事費		式	1		76,054	
共通仮設費		式	1		14,624	
共通仮設費		式	1		2,742	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,742	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,882	
純工事費		式	1		90,678	
現場管理費		式	1		43,873	
工事原価		式	1		134,551	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(小中川地区)		式	1		167,035	
除草工		式	1		167,035	
除草工		式	1		167,035	
除草	フェンス除草・収集・現場内小運搬・積込・運搬含む	式	1		148,755	
刈草処分		t	1	18,280	18,280	
直接工事費		式	1		167,035	
共通仮設費		式	1		28,334	
共通仮設費		式	1		4,570	
現場環境改善費(率計上)		式	1		4,570	
共通仮設費(率計上)		式	1		23,764	
純工事費		式	1		195,369	
現場管理費		式	1		87,746	
工事原価		式	1		283,115	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(花輪地区)		式	1		589,286	
除草工		式	1		589,286	
除草工		式	1		589,286	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む（肩掛式）	m2	2,100	79.9	167,790	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、積込、運搬含む（ハットカッパ式）	m2	7,800	42.32	330,096	
刈草処分		t	5	18,280	91,400	
直接工事費		式	1		589,286	
共通仮設費		式	1		94,144	
共通仮設費		式	1		13,710	
現場環境改善費（率計上）		式	1		13,710	
共通仮設費（率計上）		式	1		80,434	
純工事費		式	1		683,430	
現場管理費		式	1		296,143	
工事原価		式	1		979,573	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (関守地区)		式	1		1,092,254	
除草工		式	1		849,455	
除草工		式	1		849,455	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、 積込、運搬含む	式	1		758,055	
刈草処分		t	5	18,280	91,400	
伐採工		式	1		242,799	
伐採工		式	1		242,799	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	600	315.7	189,420	
伐木伐竹運搬		m3	9	2,275	20,475	
伐竹処分		t	4	8,226	32,904	
直接工事費		式	1		1,092,254	
共通仮設費		式	1		179,148	
共通仮設費		式	1		22,850	
現場環境改善費(率計上)		式	1		22,850	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		156,298	
純工事費		式	1		1,271,402	
現場管理費		式	1		573,093	
工事原価		式	1		1,844,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (小黒川地区)		式	1		14,231,348	
付帯道路工		式	1		13,547,316	
コンクリート舗装工		式	1		13,547,316	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm	m ²	1,350	9,387	12,672,450	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	1,350	580.6	783,810	
横目地	収縮目地	m	168	542	91,056	
構造物撤去工		式	1		684,032	
構造物取壊し工		式	1		123,136	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm	m ²	640	192.4	123,136	
運搬処理工		式	1		560,896	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	64	6,479	414,656	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	64	2,285	146,240	
直接工事費		式	1		14,231,348	
共通仮設費		式	1		1,975,206	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		201,085	
現場環境改善費（率計上）		式	1		201,085	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,774,121	
純工事費		式	1		16,206,554	
現場管理費		式	1		6,488,660	
工事原価		式	1		22,695,214	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(川口川地区)		式	1		355,860	
除草工		式	1		130,645	
除草工		式	1		130,645	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、 積込、運搬含む	式	1		75,805	
刈草処分		t	3	18,280	54,840	
付帯施設工		式	1		225,215	
魚道清掃工		式	1		225,215	
魚道清掃		式	1		225,215	
直接工事費		式	1		355,860	
共通仮設費		式	1		57,583	
共通仮設費		式	1		9,140	
現場環境改善費（率計上）		式	1		9,140	
共通仮設費（率計上）		式	1		48,443	
純工事費		式	1		413,443	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		179,148	
工事原価		式	1		592,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (神梅地区)		式	1		788,715	
除草工		式	1		652,188	
除草工		式	1		652,188	
除草	フェンス除草、収集、現場内小運搬、 積込、運搬含む	式	1		142,805	
除草	幼木伐採含む 積込・処分無	式	1		417,983	
刈草処分		t	5	18,280	91,400	
伐採工		式	1		136,527	
伐採工		式	1		136,527	
伐木・伐竹(複合)	伐竹	m2	350	315.7	110,495	
伐木伐竹運搬		m3	4	2,395	9,580	
伐竹処分		t	2	8,226	16,452	
直接工事費		式	1		788,715	
共通仮設費		式	1		127,048	
共通仮設費		式	1		17,366	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		17,366	
共通仮設費（率計上）		式	1		109,682	
純工事費		式	1		915,763	
現場管理費		式	1		403,084	
工事原価		式	1		1,318,847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
(日暮沢地区)		式	1		225, 215	
付帯道路工						
		式	1		225, 215	
管理用道路維持工						
		式	1		225, 215	
管理用道路維持	側溝清掃含む 落石・落葉・倒木除去					
		式	1		225, 215	
直接工事費						
		式	1		225, 215	
共通仮設費						
		式	1		42, 044	
共通仮設費						
		式	1		7, 312	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		7, 312	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		34, 732	
純工事費						
		式	1		267, 259	
現場管理費						
		式	1		129, 791	
工事原価						
		式	1		397, 050	